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Gislev, d. 13. september 2010 
 
Forældrebestyrelsen i Børnehaven Snurretoppen har gennemgået det udsendte materiale 
omkring budget 2011 (2012-2014), og har flg. kommentarer til forslagsnr.: 
 
Nr. 6+14 Begge forslag omhandler endnu en beskæring i åbningstiden, hvilket vil få 

konsekvens for kommunens evne at leve op til borgernes forventninger til 
serviceniveau, til at holde på børnefamilier og være attraktiv for evt. tilflyttere. 

 
Nuboende borgere vil mærke konsekvensen ved: 
a) At man er nødt til at gå ned i tid for at kunne hente børnene. Det vil 

medføre lavere indkomst og dermed færre skattekroner.  
b) At det vil give øget udgift til barnepige, og dermed kan økonomien bliver 

unødigt presset. 
 

Potentielle tilflyttere vil gå uden om FMK, hvis muligheden for samtidig at have 
børn/familie og arbejde ikke er tilstede. 

 
Nr. 9 Vi synes fortsat det en fornuftig løsning (med henvisning til Nr. 11+17). 
 
Nr. 11+17 Der vil være en række meget uheldige konsekvenser af lukning som løsning 

på en institutions økonomiske udfordringer – flere negative end positive. Det 
største problem er, at hvis der først er lukket, kan der ikke åbnes igen. 

 Til gengæld så vi langt hellere at der blev kigget på lokale muligheder omkring 
sammenlægning af institutioner (fx skole, SFO, børnehave, vuggestue, 
legestue, foreninger, m.m.), så der bliver mulighed for at samarbejde om 
personaledækning i ydertimer, fælles arrangementer, delebygninger og 
legepladser, fælles servicepersonale, osv. 

 Måske der på sigt også kan tænkes i fælles ledelsesstruktur! 
 
Nr. 15 Hvis støttekorpset skal nedlægges medfører det naturligvis nogle bekymringer 

i forhold til de børn der har behov for en tidlig indsats: 
a) Modellen hvorefter der tildeles støttetid i den enkelte institution skal foregå 

efter antallet af børn/familier med støttebehov. 
En tildeling efter børnetal generelt vil medføre en skævvridning mellem 
institutionerne, og i områder med fhv. mange støttekrævende børn, vil 
arbejdspresset blive større en der kan rummes! 

b) Uddannelsen af personalet skal sikres, og pengene der pt. er budgetteret 
til støttekorpset skal bruges ubeskåret til netop uddannelse af institutionens 
støtte-ansvarlige pædagog. 

c) Der skal oprettes et netværk for de støtte-ansvarlige pædagoger, så de 
kan vidensdele og inspirere hinanden i og med hverdagen. 

d) Der skal oprettes attraktive stillinger rundt om i institutionerne målrettet de 
pædagoger der i dag er ansat i støttekorpset. Deres viden og erfaring må 
ikke gå tabt i processen. 
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Nr. 50-61 Vi ser gerne at der også ses på effektivisering indenfor de administrative 
områder (de kolde hænder), nogenlunde i samme størrelsesorden som på de 
varme hænders områder. 

 Vi mangler nogle konsekvensberegninger. Hvad vil det fx betyde omkring 
børnehaveområdet at der spares yderligere på åbningstider? 
a) Hvilken konsekvens har det for familiernes valg af institution og 

bosætning? 
b) Heraf følger konsekvensen for personalets og børnenes arbejdsmiljø? 
 
Siden kommunesammenlægningen er der blevet ført harmonisering i stor stil. 
Vi kunne godt tænke os at der i stedet blev kigget på behovet i den enkelte 
by/institution, således at borgeren oplever valuta for skattekronerne. 
Salamimetoden hørte til i starten af FMK, nu må det være tid til differentiering. 

 
 
Vi er i Børnehaven Snurretoppens bestyrelse bekymrede over, at der ved denne 
sparerunde ikke foretages en overordnet, fremtidssikrende og visionær betragtning af 
kommunens økonomiske muligheder for besparelse, men at der bruges kassetænkning og 
salamimetode. Hvis der er behov for disse massive besparelser, ville det være oplagt at 
bede de enkelte områder om at foreslå muligheder, synsvinkler og innovative forslag til en 
ny måde at drive bixen på. Igen ville det være dejligt at se et konstruktivt forslag til 
besparelser også indenfor administrationen! 
 
 
 
På vegne af bestyrelsen 
 
 
 
Heide Munk, formand 
Børnehaven Snurretoppen, Gislev 


